発行日：令和５年９月22日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

９ 25 月 9 : 00 ～ 12 : 00 公共交通に関する利用説明・相談会 大島公民館 三条市 ― 環境課

9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 11 : 30
おおじまニュースポーツ倶楽部（ペタン
ク）

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 00 各派代表者会議 第１委員会室 三条市議会 議会事務局長 議会事務局

10 : 00 ～ 11 : 30 市民ゼミ　男の書道② 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

11 : 00 ～ 12 : 00 議会運営委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

11 : 30 ～ 11 : 50

菓子工房クリュ様　三条市下田産さつ
まいも「越紅（こしのくれない）」を使用し
た「越紅タルト」完成報告のための市長
訪問

市長室 菓子工房クリュ 市長 商工課

13 : 30 ～ 14 : 30 心身らくらく体操　骨ナビ　入門教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 市民ゼミ　わくわく折り紙教室② 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 ： 55 ～ 上林小学校　租税教室 上林小学校
三条市租税教育推
進協議会

副市長 収納課

三条市長日程及びイベント等予定表（令和５年９月25日～令和５年10月８日）

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

月 日
曜
日 ～

1 /6

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

月 日
曜
日 ～

19 : 00 ～ 20 : 00
市民ゼミ　やさしいフラ＆タヒチアンダン
ス①

下田公民館 三条市 ― 下田公民館

26 火 9 : 15 ～ 11 : 45 プチ芸術鑑賞ツアー 市内、燕市 三条市 ― 中央公民館

9 : 30 ～ 12 : 15 お悩み解決！パソコン・スマホカフェ 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 12 : 00 市民ゼミ　手編講座③ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 00 ～ 12 : 00 市民ゼミ　はじめての星占い講座④ 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

10 : 00 ～
令和５年（2023年）三条市議会第５回定
例会本会議
（委員長報告～採決）

議場 三条市議会
市長、副市長、
教育長

議会事務局

10 : 30 ～ 11 : 30
だしパックづくり体験、市の管理栄養士
の講話

㈱フタバ
ON THE UMAMI
TSUBAME SANJO
PORT

㈱フタバ ― 健康づくり課 市共催

13 : 15 ～ 13 : 45
三条市医師会帯状疱疹ワクチン接種
費用助成に係る要望

市長室 三条市医師会 市長 健康づくり課

13 : 30 ～ 16 : 00 市民ゼミ　優しい一輪挿し 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

14 : 00 ～ 16 : 30
健康カルチャー教室　脳活！健康マー
ジャン

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

18 : 00 ～ 20 : 00
慶祝中華人民共和国成立74周年記念
中日平和友好条約締結45周年崔為磊
総領事着任レセプション

新潟市
中華人民共和国駐
新潟総領事館

市民部長 地域経営課

19 : 00 ～ 20 : 00
燃ゆる感動かごしま国体・燃ゆる感動か
ごしま大会　三条市出場選手壮行会

たいぶん 三条市 市長 健康づくり課

27 水 8 : 30 ～ 10 : 30 野菜作りを楽しむ教室⑥ 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 : 00 ～ 12 : 00 公共交通に関する利用説明・相談会 嵐南公民館 三条市 ― 環境課

2 /6

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

月 日
曜
日 ～

9 : 30 ～ 12 : 00 市民ゼミ　押し花教室③ 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

9 : 30 ～ 15 : 30 ものづくり工房　はじめての布ぞうり作り かんきょう庵 三条市 ― 環境課

13 : 30 ～ 15 : 00
地域のお困りごと解決に向けた郵便局
等との懇談会

まちやま
総務省新潟行政評
価事務所

市長 市民窓口課

13 : 30 ～ 15 : 00 市民ゼミ　ときめき美文字講座② 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 15 : 00
男性セミナー④　悪質商法・悪質な金
融トラブル

下田公民館 三条市 ― 下田公民館

16 : 00 ～ 17 : 00 入門教室　尺八に挑戦！ 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

28 木 10 : 00 ～ 11 : 30 新潟県高齢者保健福祉推進協議会 新潟市 新潟県 高齢介護課長 高齢介護課

13 : 30 ～ 15 : 00 もろはし大学④　知って安心！認知症 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 第12回教育委員会定例会 栄庁舎201会議室 三条市教育委員会 教育長 教育総務課

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

29 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 市民ゼミ　ハーブクラフト講座 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

9 : 30 ～ 農業委員会総会 教育センター 三条市農業委員会 ―
農業委員会事
務局

13 : 00 ～ 16 : 00 市民ゼミ　健康マージャン教室④ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 00 ～ 16 : 00 彫金壁掛け作り 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

3 /6

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

月 日
曜
日 ～

13 : 30 ～ 15 : 00
アートで脳活　臨床美術で脳を活性化
①

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 市民ゼミ　草月流いけばな教室① 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

14 : 00 ～ 15 : 30 初心者小筆書道教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

30 土 6 : 30 ～ 11 : 00 五・十の市×三条マルシェ 四日町市場 三条市 ― 地域経営課

9 : 00 ～ 11 : 30 さわやかウォーキング教室 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 11 : 30
チャレンジクラブ①　ねんどでゴマちゃ
んを作ろう！

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 11 : 30
市民ゼミ　小学生からはじめるお金の
おけいこ教室②

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 12 : 00 市民ゼミ　やさしい刺繍教室① 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

14 : 00 ～ 17 : 45 国際ロータリー第2560地区第４分区IM ビップ
三条東ロータリーク
ラブ

市長 行政課

19 : 00 ～ 21 : 00
さかえきっずクラブ　NEO宇宙・星空案
内教室

栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 １ 日 10 : 00 ～ 11 : 30 市民ゼミ　日本画初心者講座 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

12 ： 10 ～ 伝統芸能の集い　文化の祭典 たいぶん 伝承匠の会 市民部長 生涯学習課 市共催

13 : 00 ～ 15 : 30 第51回三条かぐら鑑賞会 中央公民館 三条神楽保存会 生涯学習課長 生涯学習課 市共催

13 : 30 ～ 15 : 30 楽しい水彩画教室⑤ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

２ 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

4 /6

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

月 日
曜
日 ～

9 : 30 ～ 11 : 30
おおじまニュースポーツ倶楽部（卓球
バレー）

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 14 : 30 心身らくらく体操　骨ナビ　入門教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 15 : 00
市民ゼミ　塗り絵から始める水彩色鉛筆
イラスト講座①

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

19 : 00 ～ 20 : 00
市民ゼミ　やさしいフラ＆タヒチアンダン
ス②

下田公民館 三条市 ― 下田公民館

３ 火 10 : 00 ～ 市長記者会見 大会議室 三条市 市長 政策推進課

13 : 00 ～ 16 : 00 三条市児童生徒科学研究発表交歓会 まちやま 科学教育センター 教育長 学校教育課

13 : 30 ～ 15 : 00 入門教室　はじめての切り絵 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 55 ～ 15 : 30 小学生歌舞伎体験ワークショップ 飯田小学校 三条市 ― 生涯学習課

14 : 00 ～ 15 : 30 生涯塾　いちい大学 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

14 : 00 ～ 16 : 30
健康カルチャー教室　脳活！健康マー
ジャン

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

４ 水 9 : 30 ～ 10 : 30 三条市老人福祉大会
厚生福祉会館　体育
館

三条市老人クラブ
連合会

市長 高齢介護課

9 : 30 ～ 11 : 30 季節のものづくり講座 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 市民ゼミ　押し花教室④ 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 市民ゼミ　さかえ自然体験講座 大崎山公園 三条市 ― 栄公民館

5 /6

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

月 日
曜
日 ～

10 : 45 ～ 11 : 00
JICA海外協力隊派遣に伴う市長表敬
訪問

市長室
独立行政法人国際
協力機構（JICA）新
潟デスク

市長 地域経営課

11 : 00 ～ 13 : 00
フードロス対策講座　秋の食材で無駄
なくおいしく

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

14 : 00 ～ 15 : 30 初心者小筆書道教室⑥ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

５ 木 10 : 00 ～ 11 : 00 入門教室　やさしいフラダンス 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 議会報編集委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 : 00 ～ 16 : 00 市民ゼミ　失敗しないシフォンケーキ たいぶん 三条市 ― 大島公民館

13 : 00 ～ 第183回北信越市長会総会　～10/6 長野県

北信越市長会、第
183回北信越市長
会総会開催市（千
曲市）

市長 政策推進課

６ 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 15 : 00
アートで脳活　臨床美術で脳を活性化
②

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

７ 土 9 : 30 ～ 11 : 00 嵐南こども共和国④ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 00 ～ 11 : 00 令和５年度栄地区戦没者追弔法会
農村環境改善セン
ター

栄遺族会 市長 福祉課

10 : 00 ～ 12 : 00 市民ゼミ　やさしい刺繍教室② 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

８ 日 ― : ― ～ ― : ― ―

6 /6